https://www.matesfacil.com/ESO/sistemas-numeracion/sistema-romano/sistema-numeracion-romano-alfabeto-teoria-ejemplos-ejercicios-resueltos-numeros-cambio.html

Ejemplo de notación posicional: 

1. Subíndice para indicar a que base pertenecen los números de notación posicional se usa el subíndice. 

385(10) es el número trescientos ochenta y cinco de base diez, el subíndice (10) indica que pertenece al 
sistema decimal. 

2. Identificación de la posición de cada digito, símbolo o coeficiente i En el número 82457.319 para asignar el 
valor de la posición se toma de referencia el punto decimal de manera que con el punto decimal hacia la